
Самарский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов  
Советского внутригородского района городского округа Самара 

 

РЕШЕНИЕ 

 

город Самара                                                                   29 апреля 2025 года 

 

 

 

О формировании списка кандидатов предварительного голосования  
по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов  
Советского внутригородского района городского округа Самара 

 
В соответствии с подпунктом 6 пункта 10 статьи 10, пунктом 5 статьи 14 

Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления, Самарский Организационный комитет по 
проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета 
депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара (далее – 

Организационный комитет) РЕШИЛ: 

 

1. Сформировать список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Совета депутатов Советского внутригородского района 
городского округа Самара по территориям: округ № 33, округ № 34, округ № 35, 

округ № 36, округ № 37; согласно Приложению к настоящему решению.  
 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Матыгина Максима 
Павловича.  

 

 

 

Председатель 

Организационного комитета 
  

  

  

  

 
М.П. Матыгин 

  



 

 

 Приложение к решению  
Организационного комитета от 29 апреля 2025 года  

 

СПИСОК КАНДИДАТОВ 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
кандидатами в депутаты Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара 

по территориям: округ № 33, округ № 34, округ № 35, округ № 36, округ № 37 
 

№ 
п/
п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

 

 

Дата 

и место 
рождения 

 

Уровень 
профессиональ

ного 
образования 

(при наличии) 
 

Основное место работы или 
службы, занимаемая  

должность 

(в случае отсутствия 
основного места работы или 

службы – род занятий) 

Адрес места 
жительства 

 

 

Серия и 
номер 

паспорта 
гражданина, 
дата выдачи, 

код 
подразделен

ия 

 

Принадлежность к 
Партии (член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

беспартийный) 

Округ № 33 

1. Барсуков Петр 
Петрович 

14.07.1963, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ООО «ГРУППА МАРТ», 
Директор 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Гуськова Ольга 
Евгеньевна 

11.11.1980, гор. 
Куйбышев 

Среднее 
профессиональ
ное 
образование 

муниципальное бюджетное 
учреждение Советского 
внутригородского района 
городского округа Самара 
«Советский», управляющий 
микрорайоном 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Каськов 
Александр 
Владимирович 

26.01.1966, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

МБУ ДО «СШ «САКСОР» 
г.о. Самара, тренер-

преподаватель 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Клевченко 
Александр 
Вячеславович 

28.12.1986, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ИП Клевченко Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Мушкат Наталья 
Сергеевна 

24.03.1978, гор. 
Текели Талды-

Курганской 

Высшее 
образование - 

МБОУ «Школа № 35 имени 
Героя Советского Союза П. 
И. Коломина», директор 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



область 
Казахская ССР 

специалитет, 
магистратура 

6. Попков Николай 
Николаевич 

24.12.2005, 

г.Самара 
Самарская 
бласть 

 Студент Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Трифонов 
Виталий 
Анатольевич 

13.09.1983, г 
Куйбышев 

 Некоммерческая 
Организация Фонд 
Капитального Ремонта 
Самарской области, 
водитель 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Беспартийный 

8. Черников Олег 
Николаевич 

20.03.1968, гор. 
Самара 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО "ТРАНСКОМ", 
директор 

Самарская область. 
город Кинель, пгт. 
Усть-Кинельский 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9. Чистяков 
Михаил 
Вячеславович 

10.03.1980, гор. 
Самара 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
"ЭнергоРесурс", 
заместитель директора 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 34 

1. Агарков Макар 
Сергеевич 

02.04.2003, г. 
Самара, 
Самарская 
обл., Россия 

 Студент Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Глухова Татьяна 
Ивановна 

20.07.1954, с. 
Анненково 
Кузнецовского 
р-на 
Пензенской 
обл. 

Среднее 
профессиональ
ное 
образование 

Пенсионер Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Ишутина Елена 
Евгеньевна 

09.09.1969, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Самарская региональная 
общественная 
благотворительная 
организация социальной 
поддержки и защиты 
граждан, руководитель 
проекта 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Румянцева 
Надежда 
Александровна 

29.11.1998, 

Самараская 
обл., г. Самара 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

МБУ ДО г.о. Самара 
"СШОР № 11", тренер - 
преподаватель отделения 
дзюдо 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



5. Танаева Татьяна 
Алексеевна 

26.07.1988, п. 
Демьянка 
Уватского 
района 
Тюменской 
области 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

Самарская Губернская 
Дума, помощник депутата 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 35 

1. Золотарева 
Светлана 
Александровна 

15.12.1977, г. 
Тольятти 
Самарская 
область 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Самарская региональная 
общественная 
благотворительная 
организация социальной 
поддержки и защиты 
граждан, координатор 
проекта 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Лепешкова 
Кристина 
Ивановна 

05.02.2004, г. 
Самара, 
Самарская 
обл., Россия 

 Студент Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Сараева Анна 
Александровна 

01.11.1978, гор. 
Сызрань 
Куйбышевская 
обл. 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования городского 
округа Самара «Спортивная 
школа олимпийского 
резерва им В.В. 
Ольховского №11», тренер-

преподаватель отделения 
дзюдо 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Сокадина 
Марина 
Гарривна 

12.12.1961, гор. 
Куйбышев 

Среднее 
профессиональ
ное 
образование 

АНО СОЦСОН 
"Самарский", социальный 
работник 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Чехова Юлия 
Васильевна 

07.05.1976, г. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
"ЖилДорСервис", 
менеджер по аренде 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 36 

1. Баранова Ольга 
Николаевна 

05.07.1972, 

д.Савиново 
Высшее 
образование - 

Муниципальное бюджетное 
учреждение городского 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



Уржумский р-н 
Кировская обл. 

специалитет, 
магистратура 

округа Самара «Дворец 
ветеранов», директор 

2. Красильников 
Антон 
Евгеньевич 

20.09.1985, гор. 
Новокуйбышев
ск 
Куйбышевской 
обл. 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное бюджетное 
учреждение Советского 
внутригородского района 
городского округа Самара 
«Советский», управляющий 
микрорайоном 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Овчаренко 
Никита 
Вячеславович 

13.05.2004, гор. 
Самара 

 Студент Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Петров Сергей 
Федорович 

20.02.1980, с. 
Морд-Паевка 
Инсарский р-н 
Мордовская 
ССР 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное бюджетное 
учреждение Советского 
внутригородского района 
городского округа Самара 
«Советский», управляющий 
микрорайоном 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Чубаров Данил 
Игоревич 

07.05.1993, пос. 
Беркакит гор. 
Нерюнгри 
республики 
Саха (Якутия) 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

ООО «УК Вектор», 
Заместитель директора по 
развитию 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 37 

1. Глазецкий 
Александр 
Владимирович 

20.10.1971, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Волжское поле", 
заместитель директора 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Гурова Анна 
Олеговна 

14.04.1965, гор. 
Куйбышев 

Среднее 
профессиональ
ное 
образование 

муниципальное бюджетное 
учреждение Советского 
внутригородского района 
городского округа Самара 
«Советский», управляющий 
микрорайоном 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Лукоянова Юлия 
Александровна 

25.06.1983, пос. 
Тимашево 
Кинель-

Черкасского 
района 
Куйбышевской 
области 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО "МК Купинский", 
ведущий менеджер ЭТП 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



4. Лукьянов 
Владимир 
Олегович 

03.01.1995, гор. 
Самара 

Высшее 
образование – 

магистратура 

ОСП Красноярского района 
ГУ ФССП России по 
Самарской области, 
судебный пристав-

исполнитель 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Майорова 
Кристина 
Денисовна 

16.09.2002, г. 
Самара 

 Самарская Губернская 
Дума, референт 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Малюков 
Михаил 
Андреевич 

21.11.2004, г. 
Самара, 
Самарская 
область 

 Студент Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Мокеева Елена 
Борисовна 

30.01.1971, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное бюджетное 
учреждение Советского 
внутригородского района 
городского округа Самара 
«Советский», управляющий 
микрорайоном 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Сингатулина 
Альфия 
Рифгатовна 

11.05.1981, 

г.Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

МБОУ Школа № 119, 
директор 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

Председатель Организационного комитета 

  

М.П. Матыгин 

  

 


